АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021 № 206

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
18.06.2020 № 526 (ред. 04.02.2021) «О
плане  мероприятий  по  сокращению
неэффективных  расходов  и  опти-
мизации сети образовательных учре-
ждений Гусь-Хрустального района на
2021-2022 годы»

В целях уточнения мероприятий по оптимизации сети образовательных
учреждений района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации рай-

она от 18.06.2020 № 526 (ред. от 04.02.2021) «О плане мероприятий по сокраще-
нию неэффективных расходов и оптимизации сети образовательных учрежде-
ний Гусь-Хрустального района на 2021-2022 годы», изложив его в новой редак-
ции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района        А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 04.03.2021 № 206

План мероприятий по сокращению неэффективных расходов и оптимизации сети образовательных учреждений
Гусь-Хрустального района на 2021-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители*

1. Оптимизация сети образовательных организаций

1.1. Реорганизация МБОУ «Демидовская СОШ» путем присоедине-
ния к нему МБОУ «Перовская ООШ»;

до 01.09.2021 Управление образования админи-
страции района, руководители об-

разовательных учреждений
1.2. Реорганизация МБОУ «Добрятинская СОШ» путем присоедине-

ний к нему МБОУ «Ильинская ООШ»;
до 01.09.2021 Управление образования админи-

страции района, руководители об-
разовательных учреждений

1.3. Реорганизация МБОУ «Золотковская СОШ» путем при-соедине-
ния к нему МБОУ «Золотковская ООШ» и МБОУ «Василёвская
ООШ»;

до 01.09.2022 Управление образования админи-
страции района, руководители об-

разовательных учреждений
1.4. Реорганизация МБОУ «Курловская СОШ» путем присоединения

к нему МБОУ «Курловская ООШ».
до 01.09.2022 Управление образования админи-

страции района, руководители об-
разовательных учреждений

2. Проведение оптимизации штатной численности

2.1. Сокращение  штатной  численности  административно-управлен-
ческого  персонала  в  связи  с  реорганизацией  образовательных
учреждений района – 2 единицы.

до 01.09.2021 Управление образования админи-
страции района,

руководители образовательных
учреждений

2.2. Сокращение  штатной  численности  административно-управлен-
ческого  персонала  в  связи  с  реорганизацией  образовательных
учреждений района – 3 единицы.

до 01.09.2022 Управление образования админи-
страции района,

руководители образовательных
учреждений

* - должностные лица, не являющиеся сотрудниками администрации района, привлекаются к выполнению мероприятий
Плана по согласованию.

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ